
 
       COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 
Tel. 0321/55113  

 
Settore 1 

Economico Finanziario, Scolastico, Affari generali, Servizi demografici 
Servizio finanziario 

 
 

DETERMINAZIONE n.  40  del 02/05/2024 
 
 
Oggetto: Incarico per redazione modello Sose  - Impegno di spesa. 
 
Reg. Pubbl.n. _______del 03/05/2024 
     

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
 
Visto in tema di competenza per l’adozione   della  presente  determinazione    il    dispositivo   del  
decreto sindacale n. 7 del 28.10.2021; 
 
Visto il Bilancio di previsione 2024/2026; 
 
Visto il PIAO 2024-2026; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 
Ritenuto necessario provvedere alla redazione del Modello Sose anno 2022; 
  
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
Visto lo statuto comunale; 
 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 
Ritenuto di procedere all’affidamento dell’incarico, visto l’approssimarsi della scadenza secondo 
quanto stabilito dalla normativa vigente; 
 
Visto il preventivo di spesa che lo Studio Sigaudo Srl – Via Santa Croce 40 – 10024 Moncalieri 
(TO) ha inviato agli uffici in data 26/04/2024 prot. 2991 per € 600,00  oltre Iva di Legge; 
 
Il servizio proposto sarà caratterizzato da: 
- analisi dei dati richiesti per la sezione “Dati strutturali” e proposizione quesiti agli uffici di 
competenza; 
- inserimento e trasmissione dei dati relativi alla sezione indicata nel punto precedente; 



- verifica correttezza dei dati raccolti in relazione ai servizi svolti in forma diretta e associata; 
- analisi dei dati richiesti per la sezione “Dati relativi al personale e contabili” e proposizione quesiti 
agli uffici di competenza; 
- analisi dati richiesti per il quadro S (spese correnti) e correlazione degli stessi con le informazioni 
trasmesse con l’allegato e) del Rendiconto della gestione – Schema di bilancio 2022, rigo 
“TOTALE MACROAGGREGATI”, per il totale dei Macroaggregati; 
- analisi dati richiesti per il quadro X (entrate) e correlazione degli stessi con le informazioni 
trasmesse con l’allegato d) del Rendiconto della gestione – Schema bilancio 2022; 
- compilazione dei quadri S e X sulla base dei dati reperiti e formulazione quesiti agli uffici di 
competenza a necessità; 
- analisi rendiconto PEG spesa per il reperimento di informazioni specifiche utili alla sola 
compilazione dei dati analitici del quadro S - celle S03C; 
- verifica coerenza dati inseriti con le risultanze dell’allegato e) del Rendiconto della gestione – 
Schema di bilancio 2022, rigo “TOTALE MACROAGGREGATI”, per il totale dei Macroaggregati; 
- invio telematico modulo completo. 
 
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio; 
 
Dato atto che la sottoscritta è  il Rup e dichiara di non trovarsi ai fini del presente atto in una 
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 
241/1990, dall’art. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dal Codice di comportamento adottato dal 
Comune di Granozzo Con Monticello, di aver rispettato tutte le prescrizioni contenute nel vigente 
PIAO (sezione anticorruzione e trasparenza) e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui 
incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come 
previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 
 
Dato atto che la sottoscritta, Responsabile del Servizio, con l’apposizione della firma sul presente 
atto, attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla 
vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare; 
 
Dato atto che presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
Atteso che in relazione alla procedura di selezione del contraente per il servizio in oggetto  è  stato 
rilasciato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) il seguente Codice Identificativo (CIG): 
B17AE2DC0F. 
 
Visto il Durc on line da cui si evince che la suddetta società  è in regola nei confronti INAIL e INPS; 

 
DETERMINA 

 
1. Di affidare  allo Studio SIGAUDO S.r.l. – Via Santa Croce 40 – 10024 Moncalieri    (TO) il 

servizio di contabilità economico finanziaria al costo di €  600,00 oltre Iva di Legge. 
 
2. Di imputare la spesa di € 732,00 comprensiva di Iva di Legge, in capo alla 

missione/programma/titolo/capitolo 01.11.1.1043/1 del bilancio 2024, nel rispetto della 
vigente normativa. 

 
 

   Il Responsabile del Servizio 
             Ivana Barbaglia 
 

 
 



 
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Servizio Finanziario 

Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 
 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 

 
Granozzo li, 02.05.2024 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(Ivana Barbaglia) 
 
 
 
 
 
 
 

 


